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Nr 88
Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående lö- 

negradsplaceringen för vissa tjänster m. m.
(5 :e avd.)

I propositionen nr 124 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 16 mars 1956, före
slagit riksdagen att dels godkänna de i bilagorna A—C till statsrådsproto
kollet i detta ärende upptagna förslagen om placering i lönegrad av vissa 
tjänster in. m., dels godkänna övriga i statsrådsprotokollet berörda förslag, 
dels bemyndiga Kungl. Maj :t att vidtaga erforderliga åtgärder för förslagens 
genomförande fr. o. m. den 1 juli 1956, dels ock bemyndiga Kungl. Maj:t 
att för budgetåret 1956/57 medge de överskridanden av maximerade anslag 
och anslagsposter, som kan föranledas av vad sålunda föreslagits.

I propositionen framlägges förslag till lönegradsplacering m. m. för viss 
personal vid vattenöverdomstolen och vattendomstolarna, för teknisk biträ- 
despersonal vid vetenskapliga institutioner samt för viss sjuksköterskeper- 
sonal och sjukgymnaster.

I propositionen uppdrages vidare vissa riktlinjer för behandlingen av frå
gor om ändrad lönegradsplacering av tjänster.

Utskottet får beträffande detaljerna i nu angivna förslag hänvisa till pro
positionen, s. 2—8, samt de därtill hörande bilagorna A—C.

Förslagen avses skola genomföras fr. o. m. den 1 juli 1956. Vissa av för
slagen påkallar övergångsanordningar och ikraftträdandebestämmelser, som 
Kungl. Maj :t bör äga besluta om. Bl. a. föranledes ändringar i gällande per
sonalförteckningar. Under hänvisning till att riksdagen numera fattat beslut 
i enlighet med vad i årets statsverksproposition i bilagan 2 under punkten 1 
förordats föreslår departementschefen, att riksdagens bemyndigande inhäm
tas att vidtaga erforderliga ändringar i personalförteckningarna. För Kungl. 
Maj :t föreslås vidare skola utverkas bemyndigande att medge de överskri
danden under budgetåret 1956/57 av maximerade anslag och anslagsposter, 
som föranledes av förslagen.

Till frågan om erforderliga ändringar i gällande avlönings- och pensions- 
författningar avser departementschefen att återkomma senare.

Den årliga kostnadsökningen för löner och arvoden, som föranledes av ett 
genomförande av de framlagda förslagen, kan beräknas uppgå till omkring 
250 000 kronor.

Utskottet. I förevarande proposition framlägges vissa förslag till löne- 
gradsändringar, vilka enligt vad föredragande departementschefen anfört 
antingen innebär ett fullföljande av redan påbörjade revisioner av lönegrads-
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placeringen inom vissa områden eller följer av redan träffade överenskom
melser. Förslagen avser ingenjörs- och juristpersonal vid vattenöverdom- 
stolen och vattendomstolarna, teknisk biträdespersonal vid vetenskapliga 
institutioner, sjuksköterskepersonal samt sjukgymnaster. Utskottet har 
inte funnit anledning till erinran mot ifrågavarande förslag och tillstyrker 
desamma i enlighet med vad föredragande departementschefen förordat. 
Utskottet tillstyrker även den övergångsanordning som föreslagits beträf
fande vissa tjänster som arbetsterapeut vid sinnessjukhusen och som har 
sin grund i fjolårets riksdagsbeslut angående lönegradsplacering för över
skötare och översköterskor.

I propositionen uppdrages vidare vissa riktlinjer för behandlingen av frå
gor om ändrad lönegradsplacering av tjänster, såväl vid tillämpning av gäl
lande normer för lönegradsplacering som vid omprövning av sagda normer. 
Ifrågavarande riktlinjer, som tillkommit efter samråd med personalorgani
sationerna, har inte givit utskottet anledning till erinran. Såsom av departe
mentschefens yttrande framgår är riktlinjerna avsedda att fr. o. m. inne
varande år tills vidare tillämpas på försök.

Då vad departementschefen i övrigt anfört inte givit utskottet anledning 
till särskilt uttalande hemställer utskottet,

att riksdagen må
1) godkänna de i bilagorna A—C till statsrådsprotokollet 

över civilärenden för den 16 mars 1956 upptagna förslagen 
om placering i lönegrad av vissa tjänster m. m.,

2) godkänna övriga i statsrådsprotokollet berörda förslag,
3) bemyndiga Kungl. Maj :t att vidtaga erforderliga åtgär

der för förslagens genomförande fr. o. m. den 1 juli 1956,
4) bemyndiga Kungl. Maj :t att för budgetåret 1956/57 

medge de överskridanden av maximerade anslag och anslags
poster, som kan föranledas av vad sålunda föreslagits.

Stockholm den 20 april 1956
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